

CONCEPTO	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	6,270,989.50	6,223,642.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	126,489.50	65,990.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0.00	0.00
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	6,144,500.00	6,157,652.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	5,950,819.53	6,254,528.58
Servicios Personales	2,418,731.04	3,513,473.00
Materiales y Suministros	1,609,001.61	77,656.20
Servicios Generales	1,237,433.41	2,357,762.28
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	655,622.49	256,546.42
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	30,030.98	49,090.68
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	320,169.97	-30,886.58
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-855.60	-117,672.13
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	-855.60	-117,672.13
Aplicación	-23,426.58	-150,692.82
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	7,460.00	21,289.99
Otras Aplicaciones de Inversión	-30,886.58	-171,982.81
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	22,570.98	33,020.69
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	7,182,470.75	3,588,647.17
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	7,182,470.75	3,588,647.17
Aplicación	7,115,020.37	3,515,033.59
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	7,115,020.37	3,515,033.59
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	67,450.38	73,613.58
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	410,191.33	75,747.69
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	86,923.61	11,175.92
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	497,114.94	86,923.61

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MARÍA ELIZALDE RUELAS

LIC. KARLA LETICIA BARRANCAS MEDINA

LIC. GUADALUPE SUAREZ PEREZ

PRESIDENTA

DIRECTORA

SECRETARIA